2014 年 5 月 7 日

報道関係各位

国境なき医師団 【海外派遣スタッフ募集 東京説明会】開催のお知らせ

平素は大変お世話になっております。

この度、国境なき医師団（MSF）は世界各地での医療援助活動に従事する派遣スタッフの募集

説明会を下記の要領で開催いたします。MSFでは、全国各地で定期的に募集説明会を開催し、

医療援助活動の内容や、採用基準、採用手順についての情報をお伝えするとともに、帰国した派

遣スタッフによる活動報告も行い、現地での体験談を聞くチャンスとなっています。

今回の東京説明会では、これまでにパキスタン、南スーダンやナイジェリアなど、8 度の派遣活

動に参加してきた産婦人科医が活動報告を行います。日本とは異なる医療環境、多国籍スタッフ

との協働、開発途上国の医療の現状など、MSFでの経験についてお話します。ぜひ貴紙読者向

けに告知を掲載いただけますと幸いです。ご検討よろしくお願い申し上げます。

―記―

日時：2014 年 5 月 23 日（金）18:30-20:00

会場：国立国際医療研究センター 5階大会議室 （東京都新宿区戸山1-21-1）

活動報告：竹中 裕 産婦人科医

申込み：国境なき医師団日本ホームページよりお申込み下さい。

http://www.msf.or.jp/work/infosessions.html

定員：130人（定員に達し次第締切）入場無料

お問い合わせ先：特定非営利活動法人 国境なき医師団日本

電話：03-5286-6164  FAX：03-5286-6124  Eメール：recruit@tokyo.msf.org

以上

本件に関する報道関係からのお問い合わせ先：

国境なき医師団日本 広報担当：竹内 詠味子（たけうち・えみこ）

電話：03-5286-6143  FAX：03-5286-6124  Eメール：e.takeuchi@tokyo.msf.org